
 
 Servizio SEGRETARIO GENERALE 

 

N. REP. 510455 del 06/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 432/96 del 06/06/2013  Pag. 1/2 

  

 

Oggetto: Affidamento lavoro di realizzazione immagine grafica per Estate maceratese 2013. Approvazione 

verbale e aggiudicazione alla ditta Iceberg srl. CIG ZC50A465CB   

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
Premesso che in data 20 aprile 2013, Prot.Gen. 18252, è stata inviata alle agenzie di comunicazione e ai 

singoli grafici iscritti nell’elenco dei professionisti del Comune di Macerata, una lettera - invito volta a 

chiedere la realizzazione di un’immagine grafica relativa all’ Estate maceratese 2013;  

 

Preso atto che entro il termine di scadenza delle offerte (ore 13,00 del 14/05/2013) sono pervenuti i plichi 

delle seguenti agenzie: Risorse Cooperativa, Eugenia Benelli, Adg Studio, Officina grafica Macerata, 

Emmanuel Luccasen, LB Comunicazione, Simona Castellani, Iceberg, Studio Oriana Salvucci, Artepiù, 

Graphik di Bigelli. 
 

Dato atto che i bozzetti sono stati valutati dal dirigente del servizio ad interim e vice segretario generale, 

dott. Gianluca Puliti, e dal personale dell’ufficio Comunicazione e che l’immagine più gradevole e 

rispondente alle aspettative del Comune è stata ritenuta quella dell’Agenzia Iceberg. 

 

Visto il verbale di gara del 14 maggio 2013 dal quale risulta che dopo aver aperto tutti i plichi delle 

agenzie partecipanti è stato valutato l’impatto visivo delle varie proposte e la rispondenza dei progetti 

allo stile di comunicazione del Comune e che è stata valutata l’immagine che più evoca, nella grafica, 

i concetti predominanti dell’estate maceratese quali la musica, la piazza e i teatri a cielo aperto;  

 

Considerato che, come risulta dallo stesso verbale, il lavoro presentato dalla agenzia Iceberg, con la 

Loggia dei Mercanti sorvolata da note musicali e da forme di vari strumenti che si ripresentano poi 

singolarmente nelle pagine del libretto, è stato ritenuto idoneo e rispondente a tali caratteristiche e che 

la stessa agenzia sia stata quindi giudicata meritevole dell’aggiudicazione del lavoro di realizzazione 

grafica dell’immagine Estate 2013;  

 

Ritenuto pertanto di approvare il verbale e l’aggiudicazione in favore dell’agenzia Iceberg affidando alla 

ditta in questione il lavoro di realizzazione della grafica per Macerata d’Estate 2013 per un importo già 

stabilito nella lettera di invito pari a 500 euro più Iva21%; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Visto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto l’impegno è stato già 

assunto con determine n. 243/24 del 16/04/2012 e n. 436/55 del 13/07/2012; 

 

Visto l’art. 107 del TUEL n.267/2000 e s.m., 

Visto l’art.11 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A  

 
1) Aggiudicare alla ditta Iceberg srl e affidare alla stessa impresa la realizzazione del lavoro di creazione 

immagine grafica per Macerata d’Estate 2013 per un importo pari a euro 500 più iva 21% (totale euro 605);  

 



 
 Servizio SEGRETARIO GENERALE 

 

N. REP. 510455 del 06/06/2013 – DETERMINAZIONE N. 432/96 del 06/06/2013  Pag. 2/2 

  

2) Dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di dirigente del Servizio “Servizi 

alla persona; 

 

3) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 

bis del D.Lgs n. 267/2000. 

 

4) Dare atto che la presente determinazione necessita del solo visto di regolarità contabile in quanto 

l’impegno è stato già assunto con determine n. 243/24 del 16/04/2012 e n. 436/55 del 13/07/2012 

 

5) Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio. 

 

Macerata, 07/06/2013 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Gianluca Puliti) 

(firma all’originale) 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

 

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, Dlgs 267/00 il visto di 

regolarità contabile.  
 

Macerata, 13.06.2013 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


